
 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE 
 
Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 

  

 
 

Aloise Krále 3 

796 01 Prostějov 

 

 

Tel.: 974781300 

Fax: 

Email: epodatelna.policie@pcr.cz 

ID DS: 6jwhpv6 

 

 

Č. j. KRPM-145337-2/ČJ-2023-1412IZ Prostějov 16. října 2023 

Počet stran: 2 

Přílohy:  

 

 

POUČENÍ K POŘIZOVÁNÍ OBRAZOVÉHO NEBO ZVUKOVÉHO ZÁZNAMU PRŮBĚHU 
ZKOUŠKY ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI ŽADATELE O VYDÁNÍ ZBROJNÍHO PRŮKAZU 
NEBO JINÉ PŘÍTOMNÉ OSOBY 

 

(1) Policie České republiky (dále jen „policie“) při kontrole nad dodržováním zákona č. 119/2002 
Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), a předpisů vydaných k jeho provedení, 
může podle § 8 písm. d) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), pořizovat obrazové 
nebo zvukové záznamy. 

(2) Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál krajského ředitelství policie (dále jen 
„příslušný útvar policie“) podle § 75a odst. 2 písm. c) zákona o zbraních kontroluje dodržování 
povinností zkušebním komisařem v rámci provádění zkoušek odborné způsobilosti žadatelů o 
vydání zbrojního průkazu. 

(3) Příslušný útvar policie uchovává pořízené obrazové nebo zvukové záznamy a toto poučení 
jako součást kontrolního spisu po dobu skartační lhůty 5 kalendářních let. S pořízenými záznamy 
nakládá podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Záznamy může zpřístupnit 
jiným útvarům policie nebo Ministerstvu vnitra za účelem prošetření případných podnětů a stížností 
na průběh zkoušky. 

(4) Podle § 28 zákona č. 110/2019 Sb. máte právo, pokud o to požádáte, na informaci o 
zpracování osobních údajů. Zjistíte-li nebo domníváte-li se, že policie zpracovává osobní údaje 
v rozporu s ochranou vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem o 
ochraně osobních údajů, můžete policii požádat podle § 49 zákona č. 110/2019 Sb. o vysvětlení 
nebo o odstranění takto vzniklého stavu. Současně máte právo se se svým podnětem obrátit na 
Úřad pro ochranu osobních údajů. 

 

V Přerově dne 17. 10. 2023 

 

Přítomní Jméno a příjmení Podpis 

Zkušební komisař   

Správce střelnice   

   

 

 



 

Č. Jméno a příjmení Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

 


